

収支予算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

公益財団法人 京都高度技術研究所

収支予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	1,242,000	1,252,000	△ 10,000	
基本財産受取利息	42,000	52,000	△ 10,000	
基本財産受取配当金	1,200,000	1,200,000	0	
特定資産運用益	1,000	1,000	0	
特定資産受取利息	1,000	1,000	0	
受取会費	6,480,000	6,840,000	△ 360,000	
賛助会員受取会費	6,480,000	6,840,000	△ 360,000	54口
事業収益	727,253,000	1,406,450,000	△ 679,197,000	
研究事業収益	37,100,000	35,540,000	1,560,000	
産学公連携支援事業収益	235,096,000	260,820,000	△ 25,724,000	
技術の橋渡し拠点貸貸料収益	81,873,000	82,386,000	△ 513,000	
賃貸事業収益	21,437,000	21,476,000	△ 39,000	
インターネット事業収益	35,200,000	30,210,000	4,990,000	
情報事業収益	228,328,000	843,740,000	△ 615,412,000	
情報人材育成事業収益	5,412,000	5,562,000	△ 150,000	
経営支援事業収益	0	4,200,000	△ 4,200,000	
新事業創出支援事業収益	82,323,000	121,926,000	△ 39,603,000	
直接貸付事業収益	484,000	590,000	△ 106,000	
受取補助金等	708,920,505	815,524,761	△ 106,604,256	
受取国庫補助金	379,504,000	450,096,000	△ 70,592,000	文部科学省、経済産業省
受取地方公共団体補助金	252,107,000	285,823,000	△ 33,716,000	京都市
受取補助金等振替額	77,309,505	79,605,761	△ 2,296,256	建物ほか減価償却費相当
受取負担金	12,000,000	35,000,000	△ 23,000,000	
受取地域負担金	12,000,000	35,000,000	△ 23,000,000	
雑収益	3,663,000	511,000	3,152,000	
配当金収益	6,000	5,000	1,000	
受取利息	1,000	1,000	0	
受取退職金共済掛金助成金	22,000	0	22,000	
自動販売機手数料	150,000	137,000	13,000	
その他雑収益	3,484,000	368,000	3,116,000	
経常収益計	1,459,559,505	2,265,578,761	△ 806,019,256	
(2) 経常費用				
事業費	1,451,257,245	2,259,163,085	△ 807,905,840	
役員報酬	5,860,800	5,816,000	44,800	
給料手当	332,854,236	365,904,149	△ 33,049,913	
臨時雇賃金	12,801,000	17,662,000	△ 4,861,000	
退職共済掛金	3,681,760	5,264,940	△ 1,583,180	
退職給付掛金	3,651,539	6,278,195	△ 2,626,656	
法定福利費	61,540,444	65,594,649	△ 4,054,205	
賞与引当金繰入額	9,459,551	17,039,505	△ 7,579,954	
福利厚生費	1,374,046	1,285,729	88,317	
会議費	740,000	2,356,000	△ 1,616,000	
旅費交通費	5,907,252	18,032,937	△ 12,125,685	
通信運搬費	26,825,425	25,304,555	1,520,870	
減価償却費	85,290,733	98,564,951	△ 13,274,218	
消耗什器備品費	1,435,930	2,896,148	△ 1,460,218	
消耗品費	17,952,161	20,999,178	△ 3,047,017	
修繕費	6,239,875	3,910,145	2,329,730	
印刷製本費	2,837,639	9,196,944	△ 6,359,305	
光熱水料費	32,756,910	36,023,910	△ 3,267,000	
賃借料	40,818,130	60,035,714	△ 19,217,584	
保険料	912,720	942,853	△ 30,133	
諸謝金	42,207,000	68,975,000	△ 26,768,000	
資料費	555,790	1,030,302	△ 474,512	
租税公課	63,461,006	84,640,740	△ 21,179,734	
支協会費	250,000	907,000	△ 657,000	
支払負担金	1,040,000	2,905,000	△ 1,865,000	
テナント賃貸料納付額	21,339,000	21,415,000	△ 76,000	
支払寄付金	500,000	0	500,000	
支払助成金	378,004,000	442,223,000	△ 64,219,000	
共同研究費	68,294,000	96,722,000	△ 28,428,000	

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
業務委託費	196,492,796	668,641,791	△ 472,148,995	
人材派遣料	17,000,000	100,098,011	△ 83,098,011	
支払利息	5,194,147	6,074,905	△ 880,758	
支払手数料	1,022,269	1,106,696	△ 84,427	
雑費	2,957,086	1,315,138	1,641,948	
管理費	22,071,890	26,765,135	△ 4,693,245	
役員報酬	1,717,200	1,706,000	11,200	
給料手当	6,801,632	10,431,851	△ 3,630,219	
退職共済掛金	98,240	192,060	△ 93,820	
退職給付掛金	102,461	223,805	△ 121,344	
法定福利費	1,602,556	2,077,351	△ 474,795	
賞与引当金繰入額	182,581	542,495	△ 359,914	
福利厚生費	85,954	74,271	11,683	
会議費	215,000	215,000	0	
旅費交通費	198,748	247,063	△ 48,315	
通信運搬費	445,575	319,445	126,130	
減価償却費	273,402	186,269	87,133	
消耗什器備品費	14,070	53,852	△ 39,782	
消耗品費	385,839	517,822	△ 131,983	
修繕費	291,125	102,855	188,270	
印刷製本費	611,361	810,056	△ 198,695	
光熱水料費	3,889,090	3,889,090	0	
賃借料	307,870	220,286	87,584	
保険料	5,280	6,147	△ 867	
諸謝金	576,000	441,000	135,000	
資料費	9,210	12,698	△ 3,488	
租税公課	26,994	12,260	14,734	
支払会費	120,000	120,000	0	
支払負担金	780,000	660,000	120,000	
業務委託費	3,000,204	2,671,209	328,995	
人材派遣料	0	696,989	△ 696,989	
支払利息	87,853	77,095	10,758	
支払手数料	148,731	127,304	21,427	
雑費	94,914	130,862	△ 35,948	
経常費用計	1,473,329,135	2,285,928,220	△ 812,599,085	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,769,630	△ 20,349,459	6,579,829	
当期経常増減額	△ 13,769,630	△ 20,349,459	6,579,829	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
貸倒引当金戻入額	0	10,000	△ 10,000	
経常外収益計	0	10,000	△ 10,000	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	10,000	△ 10,000	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 13,769,630	△ 20,339,459	6,569,829	
当期一般正味財産増減額	△ 13,769,630	△ 20,339,459	6,569,829	
一般正味財産期首残高	239,822,339	31,207,116	208,615,223	
一般正味財産期末残高	226,052,709	10,867,657	215,185,052	
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	△ 77,309,505	△ 79,605,761	2,296,256	
一般正味財産への振替額	△ 77,309,505	△ 79,605,761	2,296,256	建物ほか減価償却費相当
当期指定正味財産増減額	△ 77,309,505	△ 79,605,761	2,296,256	
指定正味財産期首残高	1,639,354,463	1,695,719,163	△ 56,364,700	
指定正味財産期末残高	1,562,044,958	1,616,113,402	△ 54,068,444	
III 正味財産期末残高	1,788,097,667	1,626,981,059	161,116,608	

(注) 1 前年度予算額は、前年度の当初予算額を記載している。

収支予算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興事業	産業支援事業	産業競争力強化支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	1,242,000	1,242,000
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	42,000	42,000
基本財産受取配当金	0	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000
受取会費	0	0	0	3,240,000	3,240,000	0	3,240,000	6,480,000
賛助会員受取会費	0	0	0	3,240,000	3,240,000	0	3,240,000	6,480,000
事業収益	218,191,000	127,747,000	81,873,000	0	427,811,000	299,442,000	0	727,253,000
研究事業収益	29,300,000	0	0	0	29,300,000	7,800,000	0	37,100,000
産学公連携支援事業収益	188,891,000	44,940,000	0	0	233,831,000	1,265,000	0	235,096,000
技術の橋渡し拠点貸付料収益	0	0	81,873,000	0	81,873,000	0	0	81,873,000
賃貸事業収益	0	0	0	0	0	21,437,000	0	21,437,000
インターネット事業収益	0	0	0	0	0	35,200,000	0	35,200,000
情報事業収益	0	0	0	0	0	228,328,000	0	228,328,000
情報人材育成事業収益	0	0	0	0	0	5,412,000	0	5,412,000
新事業創出支援事業収益	0	82,323,000	0	0	82,323,000	0	0	82,323,000
直接貸付事業収益	0	484,000	0	0	484,000	0	0	484,000
受取補助金等	5,991,725	567,464,709	117,540,814	0	690,997,248	1,163,589	16,759,668	708,920,505
受取国庫補助金	3,289,000	376,215,000	0	0	379,504,000	0	0	379,504,000
受取地方公共団体補助金	2,479,637	191,249,709	40,454,397	0	234,183,743	1,163,589	16,759,668	252,107,000
受取補助金等振替額	223,088	0	77,086,417	0	77,309,505	0	0	77,309,505
受取負担金	0	12,000,000	0	0	12,000,000	0	0	12,000,000
受取地域負担金	0	12,000,000	0	0	12,000,000	0	0	12,000,000
雑収益	114,215	2,236,611	251,354	0	2,602,180	194,894	865,926	3,663,000
配当金収益	0	0	0	0	0	0	6,000	6,000
受取利息	0	1,000	0	0	1,000	0	0	1,000
受取退職金共済掛金助成金	752	17,623	579	0	18,954	2,406	640	22,000
自動販売機手数料	0	0	150,000	0	150,000	0	0	150,000
その他雑収益	113,463	2,217,988	100,775	0	2,432,226	192,488	859,286	3,484,000
経常収益計	224,296,940	709,448,320	199,665,168	3,240,000	1,136,650,428	300,800,483	22,108,594	1,459,559,505

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興事業	産業支援事業	産業競争力強化支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
(2) 経常費用								
事業費	244,942,776	735,185,087	201,819,081	0	1,181,946,944	269,310,301		1,451,257,245
役員報酬	1,689,300	3,716,100	278,100	0	5,683,500	177,300		5,860,800
給料手当	40,408,191	179,451,119	25,126,193	0	244,985,503	87,868,733		332,854,236
臨時雇賃金	0	12,801,000	0	0	12,801,000	0		12,801,000
退職共済掛金	402,420	1,720,720	319,960	0	2,443,100	1,238,660		3,681,760
退職給付掛金	355,227	1,769,971	397,783	0	2,522,981	1,128,558		3,651,539
法定福利費	6,745,440	33,004,698	4,387,955	0	44,138,093	17,402,351		61,540,444
賞与引当金繰入額	959,801	4,553,275	923,865	0	6,436,941	3,022,610		9,459,551
福利厚生費	119,322	812,455	109,196	0	1,040,973	333,073		1,374,046
会議費	59,000	541,000	100,000	0	700,000	40,000		740,000
旅費交通費	894,813	3,493,367	189,614	0	4,577,794	1,329,458		5,907,252
通信運搬費	550,705	3,005,375	378,754	0	3,934,834	22,890,591		26,825,425
減価償却費	869,069	1,713,252	77,126,099	0	79,708,420	5,582,313		85,290,733
消耗什器備品費	789,416	344,504	12,742	0	1,146,662	289,268		1,435,930
消耗品費	1,387,056	5,522,512	1,513,748	0	8,423,316	9,528,845		17,952,161
修繕費	147,764	704,613	5,027,742	0	5,880,119	359,756		6,239,875
印刷製本費	229,066	1,753,904	300,311	0	2,283,281	554,358		2,837,639
光熱水料費	1,296,364	7,312,182	20,000,000	0	28,608,546	4,148,364		32,756,910
賃借料	1,881,557	21,397,858	1,640,904	0	24,920,319	15,897,811		40,818,130
保険料	2,880	15,120	887,000	0	905,000	7,720		912,720
諸謝金	6,324,000	29,906,000	5,055,000	0	41,285,000	922,000		42,207,000
資料費	156,911	342,130	18,340	0	517,381	38,409		555,790
租税公課	13,335,103	7,916,857	21,954,495	0	43,206,455	20,254,551		63,461,006
支払会費	15,042	130,000	30,000	0	175,042	74,958		250,000
支払負担金	304,535	350,000	48,000	0	702,535	337,465		1,040,000
テナント賃貸料納付額	0	0	0	0	0	21,339,000		21,339,000
支払寄付金	500,000	0	0	0	500,000	0		500,000
支払助成金	0	378,004,000	0	0	378,004,000	0		378,004,000
共同研究費	68,294,000	0	0	0	68,294,000	0		68,294,000
業務委託費	96,128,600	30,801,414	35,240,836	0	162,170,850	34,321,946		196,492,796
人材派遣料	0	0	0	0	0	17,000,000		17,000,000
支払利息	906,616	2,851,882	469,456	0	4,227,954	966,193		5,194,147
支払手数料	93,809	646,578	82,040	0	822,427	199,842		1,022,269
雑費	96,769	603,201	200,948	0	900,918	2,056,168		2,957,086

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興事業	産業支援事業	産業競争力強化支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
管理費							22,071,890	22,071,890
役員報酬							1,717,200	1,717,200
給料手当							6,801,632	6,801,632
退職共済掛金							98,240	98,240
退職給付掛金							102,461	102,461
法定福利費							1,602,556	1,602,556
賞与引当金繰入額							182,581	182,581
福利厚生費							85,954	85,954
会議費							215,000	215,000
旅費交通費							198,748	198,748
通信運搬費							445,575	445,575
減価償却費							273,402	273,402
消耗什器備品費							14,070	14,070
消耗品費							385,839	385,839
修繕費							291,125	291,125
印刷製本費							611,361	611,361
光熱水料費							3,889,090	3,889,090
賃借料							307,870	307,870
保険料							5,280	5,280
諸謝金							576,000	576,000
資料費							9,210	9,210
租税公課							26,994	26,994
支払会費							120,000	120,000
支払負担金							780,000	780,000
業務委託費							3,000,204	3,000,204
支払利息							87,853	87,853
支払手数料							148,731	148,731
雑費							94,914	94,914
経常費用計	244,942,776	735,185,087	201,819,081	0	1,181,946,944	269,310,301	22,071,890	1,473,329,135
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 20,645,836	△ 25,736,767	△ 2,153,913	3,240,000	△ 45,296,516	31,490,182	36,704	△ 13,769,630
当期経常増減額	△ 20,645,836	△ 25,736,767	△ 2,153,913	3,240,000	△ 45,296,516	31,490,182	36,704	△ 13,769,630
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興事業	産業支援事業	産業競争力強化支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 20,645,836	△ 25,736,767	△ 2,153,913	3,240,000	△ 45,296,516	31,490,182	36,704	△ 13,769,630
他会計振替額	0	0	0	13,697,147	13,697,147	△ 13,697,147	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 20,645,836	△ 25,736,767	△ 2,153,913	16,937,147	△ 31,599,369	17,793,035	36,704	△ 13,769,630
当期一般正味財産増減額	△ 20,645,836	△ 25,736,767	△ 2,153,913	16,937,147	△ 31,599,369	17,793,035	36,704	△ 13,769,630
一般正味財産期首残高								239,822,339
一般正味財産期末残高								226,052,709
II 指定正味財産増減の部								
一般正味財産への振替額	△ 223,088	0	△ 77,086,417	0	△ 77,309,505	0	0	△ 77,309,505
一般正味財産への振替額	△ 223,088	0	△ 77,086,417	0	△ 77,309,505	0	0	△ 77,309,505
当期指定正味財産増減額	△ 223,088	0	△ 77,086,417	0	△ 77,309,505	0	0	△ 77,309,505
指定正味財産期首残高								1,639,354,463
指定正味財産期末残高								1,562,044,958
III 正味財産期末残高								1,788,097,667

(注) 1 公益法人会計基準（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益法人認定等委員会）に準拠して作成している。

2 一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄に記載している。

資金調達及び設備投資の見込み

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

1. 資金の調達の見込み

借入先	借入予定額 (千円)	借入れの目的及び返済計画
京都銀行京都市役所前支店	220,000	国や京都市等からの委託事業等の実施に伴う運転資金を借り入れる。未収金の入金があり次第返済する予定。
京都中央信用金庫本店	220,000	
京都信用金庫七条支店	220,000	
合 計	660,000	

2. 設備投資の見込み

	設備投資の内容	支出予定額 (千円)	資金調達方法
取得	無線LAN機器更新・増設工事	3,500	自己資金
	合 計	3,500	
除却	設備の内容	収入予定額 (千円)	取得資金の使途
	予定なし		

資金収支予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	1,242,000	1,252,000	△ 10,000	
基本財産利息収入	42,000	52,000	△ 10,000	
基本財産配当金収入	1,200,000	1,200,000	0	
特定資産運用収入	1,000	1,000	0	
特定資産利息収入	1,000	1,000	0	
会費収入	6,480,000	6,840,000	△ 360,000	
賛助会員会費収入	6,480,000	6,840,000	△ 360,000	54口
事業収入	727,253,000	1,406,460,000	△ 679,207,000	
研究事業収入	37,100,000	35,540,000	1,560,000	
産学公連携支援事業収入	235,096,000	260,820,000	△ 25,724,000	
技術の橋渡しし拠点賃貸料収入	81,873,000	82,386,000	△ 513,000	
賃貸事業収入	21,437,000	21,476,000	△ 39,000	
インターネット事業収入	35,200,000	30,210,000	4,990,000	
情報事業収入	228,328,000	843,740,000	△ 615,412,000	
情報人材育成事業収入	5,412,000	5,562,000	△ 150,000	
経営支援事業収入	0	4,200,000	△ 4,200,000	
新事業創出支援事業収入	82,323,000	121,926,000	△ 39,603,000	
直接貸付事業収入	484,000	600,000	△ 116,000	
補助金等収入	631,611,000	735,919,000	△ 104,308,000	
国庫補助金収入	379,504,000	450,096,000	△ 70,592,000	文部科学省、経済産業省
地方公共団体補助金収入	252,107,000	285,823,000	△ 33,716,000	京都市
負担金収入	12,000,000	35,000,000	△ 23,000,000	
地域負担金収入	12,000,000	35,000,000	△ 23,000,000	
雑収入	3,663,000	511,000	3,152,000	
配当金収入	6,000	5,000	1,000	
受取利息収入	1,000	1,000	0	
退職金共済掛金助成金収入	22,000	0	22,000	
自動販売機手数料収入	150,000	137,000	13,000	
その他雑収入	3,484,000	368,000	3,116,000	
事業活動収入計	1,382,250,000	2,185,983,000	△ 803,733,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出	1,365,966,512	2,160,598,134	△ 794,631,622	
役員報酬支出	5,860,800	5,816,000	44,800	
給料手当支出	342,313,787	382,943,654	△ 40,629,867	
臨時雇賃金支出	12,801,000	17,662,000	△ 4,861,000	
退職共済掛金支出	3,681,760	5,264,940	△ 1,583,180	
退職給付掛金支出	3,651,539	6,278,195	△ 2,626,656	
法定福利費支出	61,540,444	65,594,649	△ 4,054,205	
福利厚生費支出	1,374,046	1,285,729	88,317	
会議費支出	740,000	2,356,000	△ 1,616,000	
旅費交通費支出	5,907,252	18,032,937	△ 12,125,685	
通信運搬費支出	26,825,425	25,304,555	1,520,870	
消耗什器備品費支出	1,435,930	2,896,148	△ 1,460,218	
消耗品費支出	17,952,161	20,999,178	△ 3,047,017	
修繕費支出	6,239,875	3,910,145	2,329,730	
印刷製本費支出	2,837,639	9,196,944	△ 6,359,305	
光熱水料費支出	32,756,910	36,023,910	△ 3,267,000	
賃借料支出	40,818,130	60,035,714	△ 19,217,584	
保険料支出	912,720	942,853	△ 30,133	
諸謝金支出	42,207,000	68,975,000	△ 26,768,000	
資料費支出	555,790	1,030,302	△ 474,512	
租税公課支出	63,461,006	84,640,740	△ 21,179,734	
会費支出	250,000	907,000	△ 657,000	
負担金支出	1,040,000	2,905,000	△ 1,865,000	
テナント賃貸料納付支出	21,339,000	21,415,000	△ 76,000	
寄付金支出	500,000	0	500,000	
助成金支出	378,004,000	442,223,000	△ 64,219,000	
共同研究費支出	68,294,000	96,722,000	△ 28,428,000	
業務委託費支出	196,492,796	668,641,791	△ 472,148,995	
人材派遣料支出	17,000,000	100,098,011	△ 83,098,011	
支払利息支出	5,194,147	6,074,905	△ 880,758	
手数料支出	1,022,269	1,106,696	△ 84,427	
雑支出	2,957,086	1,315,138	1,641,948	

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
管理費	26,749,488	26,578,866	170,622	
役員報酬支出	1,717,200	1,706,000	11,200	
給料手当支出	6,984,213	10,974,346	△ 3,990,133	
退職金支出	4,951,000	0	4,951,000	
退職共済掛金支出	98,240	192,060	△ 93,820	
退職給付掛金支出	102,461	223,805	△ 121,344	
法定福利費支出	1,602,556	2,077,351	△ 474,795	
福利厚生費支出	85,954	74,271	11,683	
会議費支出	215,000	215,000	0	
旅費交通費支出	198,748	247,063	△ 48,315	
通信運搬費支出	445,575	319,445	126,130	
消耗什器備品費支出	14,070	53,852	△ 39,782	
消耗品費支出	385,839	517,822	△ 131,983	
修繕費支出	291,125	102,855	188,270	
印刷製本費支出	611,361	810,056	△ 198,695	
光熱水料費支出	3,889,090	3,889,090	0	
賃借料支出	307,870	220,286	87,584	
保険料支出	5,280	6,147	△ 867	
諸謝金支出	576,000	441,000	135,000	
資料費支出	9,210	12,698	△ 3,488	
租税公課支出	26,994	12,260	14,734	
会費支出	120,000	120,000	0	
負担金支出	780,000	660,000	120,000	
業務委託費支出	3,000,204	2,671,209	328,995	
人材派遣料支出	0	696,989	△ 696,989	
支払利息支出	87,853	77,095	10,758	
手数料支出	148,731	127,304	21,427	
雑支出	94,914	130,862	△ 35,948	
事業活動支出計	1,392,716,000	2,187,177,000	△ 794,461,000	
事業活動収支差額	△ 10,466,000	△ 1,194,000	△ 9,272,000	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	17,063,000	12,561,000	4,502,000	
退職給付引当資産取崩収入	6,502,000	0	6,502,000	
受入保証金引当資産取崩収入	561,000	561,000	0	
研究活動資金積立金取崩収入	10,000,000	12,000,000	△ 2,000,000	
受入保証金収入	561,000	561,000	0	
受入保証金収入	561,000	561,000	0	
投資活動収入計	17,624,000	13,122,000	4,502,000	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	561,000	561,000	0	
受入保証金引当資産取得支出	561,000	561,000	0	
固定資産取得支出	3,500,000	300,000	3,200,000	
什器備品購入支出	3,500,000	0	3,500,000	
ソフトウェア著作権購入支出	0	300,000	△ 300,000	
受入保証金支出	561,000	561,000	0	
受入保証金支出	561,000	561,000	0	
投資活動支出計	4,622,000	1,422,000	3,200,000	
投資活動収支差額	13,002,000	11,700,000	1,302,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
借入金収入	660,000,000	930,000,000	△ 270,000,000	
短期借入金収入	660,000,000	930,000,000	△ 270,000,000	
財務活動収入計	660,000,000	930,000,000	△ 270,000,000	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	720,000,000	900,000,000	△ 180,000,000	
短期借入金返済支出	720,000,000	900,000,000	△ 180,000,000	
財務活動支出計	720,000,000	900,000,000	△ 180,000,000	
財務活動収支差額	△ 60,000,000	30,000,000	△ 90,000,000	
当期収支差額	△ 57,464,000	40,506,000	△ 97,970,000	
前期繰越収支差額	1,164,232,249	380,991,352	783,240,897	
次期繰越収支差額	1,106,768,249	421,497,352	685,270,897	

(注) 1 借入金限度額(資金収支予算書に計上されているものを含む。) 18億円
2 前年度予算額は、前年度の当初予算額を記載している。

資金収支予算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興 事業	産業支援事業	産業競争力強化 支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
I 事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	1,242,000	1,242,000
基本財産利息収入	0	0	0	0	0	0	42,000	42,000
基本財産配当金収入	0	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000
特定資産運用収入	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000
会費収入	0	0	0	3,240,000	3,240,000	0	3,240,000	6,480,000
賛助会員会費収入	0	0	0	3,240,000	3,240,000	0	3,240,000	6,480,000
事業収入	218,191,000	127,747,000	81,873,000	0	427,811,000	299,442,000	0	727,253,000
研究事業収入	29,300,000	0	0	0	29,300,000	7,800,000	0	37,100,000
産学公連携支援事業収入	188,891,000	44,940,000	0	0	233,831,000	1,265,000	0	235,096,000
技術の橋渡し拠点貸貸料収入	0	0	81,873,000	0	81,873,000	0	0	81,873,000
賃貸事業収入	0	0	0	0	0	21,437,000	0	21,437,000
インターネット事業収入	0	0	0	0	0	35,200,000	0	35,200,000
情報事業収入	0	0	0	0	0	228,328,000	0	228,328,000
情報人材育成事業収入	0	0	0	0	0	5,412,000	0	5,412,000
新事業創出支援事業収入	0	82,323,000	0	0	82,323,000	0	0	82,323,000
直接貸付事業収入	0	484,000	0	0	484,000	0	0	484,000
補助金等収入	5,768,637	567,464,709	40,454,397	0	613,687,743	1,163,589	16,759,668	631,611,000
国庫補助金収入	3,289,000	376,215,000	0	0	379,504,000	0	0	379,504,000
地方公共団体補助金収入	2,479,637	191,249,709	40,454,397	0	234,183,743	1,163,589	16,759,668	252,107,000
負担金収入	0	12,000,000	0	0	12,000,000	0	0	12,000,000
地域負担金収入	0	12,000,000	0	0	12,000,000	0	0	12,000,000
雑収入	114,215	2,236,611	251,354	0	2,602,180	194,894	865,926	3,663,000
配当金収入	0	0	0	0	0	0	6,000	6,000
受取利息収入	0	1,000	0	0	1,000	0	0	1,000
退職金共済掛金助成金収入	752	17,623	579	0	18,954	2,406	640	22,000
自動販売機手数料収入	0	0	150,000	0	150,000	0	0	150,000
その他雑収入	113,463	2,217,988	100,775	0	2,432,226	192,488	859,286	3,484,000
事業活動収入計	224,073,852	709,448,320	122,578,751	3,240,000	1,059,340,923	300,800,483	22,108,594	1,382,250,000

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興事業	産業支援事業	産業競争力強化支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
2. 事業活動支出								
事業費支出	244,073,707	733,471,835	124,692,982	0	1,102,238,524	263,727,988		1,365,966,512
役員報酬支出	1,689,300	3,716,100	278,100	0	5,683,500	177,300		5,860,800
給料手当支出	41,367,992	184,004,394	26,050,058	0	251,422,444	90,891,343		342,313,787
臨時雇賃金支出	0	12,801,000	0	0	12,801,000	0		12,801,000
退職共済掛金支出	402,420	1,720,720	319,960	0	2,443,100	1,238,660		3,681,760
退職給付掛金支出	355,227	1,769,971	397,783	0	2,522,981	1,128,558		3,651,539
法定福利費支出	6,745,440	33,004,698	4,387,955	0	44,138,093	17,402,351		61,540,444
福利厚生費支出	119,322	812,455	109,196	0	1,040,973	333,073		1,374,046
会議費支出	59,000	541,000	100,000	0	700,000	40,000		740,000
旅費交通費支出	894,813	3,493,367	189,614	0	4,577,794	1,329,458		5,907,252
通信運搬費支出	550,705	3,005,375	378,754	0	3,934,834	22,890,591		26,825,425
消耗什器備品費支出	789,416	344,504	12,742	0	1,146,662	289,268		1,435,930
消耗品費支出	1,387,056	5,522,512	1,513,748	0	8,423,316	9,528,845		17,952,161
修繕費支出	147,764	704,613	5,027,742	0	5,880,119	359,756		6,239,875
印刷製本費支出	229,066	1,753,904	300,311	0	2,283,281	554,358		2,837,639
光熱水料費支出	1,296,364	7,312,182	20,000,000	0	28,608,546	4,148,364		32,756,910
賃借料支出	1,881,557	21,397,858	1,640,904	0	24,920,319	15,897,811		40,818,130
保険料支出	2,880	15,120	887,000	0	905,000	7,720		912,720
諸謝金支出	6,324,000	29,906,000	5,055,000	0	41,285,000	922,000		42,207,000
資料費支出	156,911	342,130	18,340	0	517,381	38,409		555,790
租税公課支出	13,335,103	7,916,857	21,954,495	0	43,206,455	20,254,551		63,461,006
会費支出	15,042	130,000	30,000	0	175,042	74,958		250,000
負担金支出	304,535	350,000	48,000	0	702,535	337,465		1,040,000
テナント賃貸料納付支出	0	0	0	0	0	21,339,000		21,339,000
寄付金支出	500,000	0	0	0	500,000	0		500,000
助成金支出	0	378,004,000	0	0	378,004,000	0		378,004,000
共同研究費支出	68,294,000	0	0	0	68,294,000	0		68,294,000
業務委託費支出	96,128,600	30,801,414	35,240,836	0	162,170,850	34,321,946		196,492,796
人材派遣料支出	0	0	0	0	0	17,000,000		17,000,000
支払利息支出	906,616	2,851,882	469,456	0	4,227,954	966,193		5,194,147
手数料支出	93,809	646,578	82,040	0	822,427	199,842		1,022,269
雑支出	96,769	603,201	200,948	0	900,918	2,056,168		2,957,086
管理費							26,749,488	26,749,488
役員報酬支出							1,717,200	1,717,200
給料手当支出							6,984,213	6,984,213
退職金支出							4,951,000	4,951,000
退職共済掛金支出							98,240	98,240

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興事業	産業支援事業	産業競争力強化支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
退職給付掛金支出							102,461	102,461
法定福利費支出							1,602,556	1,602,556
福利厚生費支出							85,954	85,954
会議費支出							215,000	215,000
旅費交通費支出							198,748	198,748
通信運搬費支出							445,575	445,575
消耗什器備品費支出							14,070	14,070
消耗品費支出							385,839	385,839
修繕費支出							291,125	291,125
印刷製本費支出							611,361	611,361
光熱水料費支出							3,889,090	3,889,090
賃借料支出							307,870	307,870
保険料支出							5,280	5,280
諸謝金支出							576,000	576,000
資料費支出							9,210	9,210
租税公課支出							26,994	26,994
会費支出							120,000	120,000
負担金支出							780,000	780,000
業務委託費支出							3,000,204	3,000,204
支払利息支出							87,853	87,853
手数料支出							148,731	148,731
雑支出							94,914	94,914
事業活動支出計	244,073,707	733,471,835	124,692,982	0	1,102,238,524	263,727,988	26,749,488	1,392,716,000
事業活動収支差額	△ 19,999,855	△ 24,023,515	△ 2,114,231	3,240,000	△ 42,897,601	37,072,495	△ 4,640,894	△ 10,466,000
Ⅱ 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
特定資産取崩収入	10,000,000	0	561,000	0	10,561,000	0	6,502,000	17,063,000
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	6,502,000	6,502,000
受入保証金引当資産取崩収入	0	0	561,000	0	561,000	0	0	561,000
研究活動資金積立金取崩収入	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000
受入保証金収入	0	0	561,000	0	561,000	0	0	561,000
受入保証金収入	0	0	561,000	0	561,000	0	0	561,000
投資活動収入計	10,000,000	0	1,122,000	0	11,122,000	0	6,502,000	17,624,000
2. 投資活動支出								
特定資産取得支出	0	0	561,000	0	561,000	0	0	561,000
受入保証金引当資産取得支出	0	0	561,000	0	561,000	0	0	561,000
固定資産取得支出	336,000	1,764,000	0	0	2,100,000	784,000	616,000	3,500,000
什器備品購入支出	336,000	1,764,000	0	0	2,100,000	784,000	616,000	3,500,000

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	科学技術振興事業	産業支援事業	産業競争力強化支援事業	共通	小計	情報関連等事業		
受入保証金支出	0	0	561,000	0	561,000	0	0	561,000
受入保証金支出	0	0	561,000	0	561,000	0	0	561,000
投資活動支出計	336,000	1,764,000	1,122,000	0	3,222,000	784,000	616,000	4,622,000
投資活動収支差額	9,664,000	△ 1,764,000	0	0	7,900,000	△ 784,000	5,886,000	13,002,000
Ⅲ 財務活動収支の部								
1. 財務活動収入								
借入金収入	0	0	0	0	0	0	660,000,000	660,000,000
短期借入金収入	0	0	0	0	0	0	660,000,000	660,000,000
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	660,000,000	660,000,000
2. 財務活動支出								
借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	720,000,000	720,000,000
短期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	720,000,000	720,000,000
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	720,000,000	720,000,000
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	△ 60,000,000	△ 60,000,000
当期収支差額	△ 10,335,855	△ 25,787,515	△ 2,114,231	3,240,000	△ 34,997,601	36,288,495	△ 58,754,894	△ 57,464,000
前期繰越収支差額								1,164,232,249
次期繰越収支差額								1,106,768,249

(注) 1 前期繰越収支差額及び次期繰越収支差額は合計欄に記載している。